
 
COMUNE DI FARA GERA D'ADDA 

PROVINCIA DI BERGAMO - c.a.p. 24045 - Piazza Roma n. 1 - Tel. 0363 688601 - Fax 0363 398774  - P. IVA 00294190160 
 

 

 

Prot. 8563/2013                                                                         Registro Ordinanze n. 46 

 

 

 

ORDINANZA 
 

Oggetto:  DISCIPLINA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO : FERMATE 

SCUOLABUS  

 

 

Vista l’ordinanza n. 04/2011 del 07.02.2011 relativa all’istituzione delle fermate scuolabus  per il 

trasporto scolastico  secondo la planimetria allegata alla stessa ;  

 

 Considerato che si è reso necessario adeguare le fermate scuolabus esistenti sul territorio 

comunale sia alle richieste dell'utenza che ai parametri di sicurezza previsti dal vigente codice della 

strada; 

 

Dato atto che è stata effettuata la verifica delle condizioni di sicurezza sia delle fermate esistenti 

che per l'istituzione delle nuove fermate che la soppressione di fermate  non più utilizzate 

dall’utenza ;  

 

Riconosciuta la necessità di ben identificare tutte le fermate mediante l'istallazione dell'apposita 

segnaletica verticale, integrata ove necessario, da opportuna segnaletica orizzontale, quale dossi 

artificiali, rallentatori ottici ed attraversamenti pedonali, così come disciplinato dall’ordinanza 

n.1112, prot.980 del 22.01.2010;  

 

Visti gli artt. 3, 5, 6, 7 e 157 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285; 

 

Visto l'art. 352 del "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada " approvato 

con D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495; 

 

Ai sensi dell'art 107 comma 3 lettera f del D.L.vo 18.8.00 n.267; 

 

Viste le modifiche apportate al percorso come dall’allegato n.1 planimetrico;   

 

O R D I N A 
 

1. Su tutto il territorio comunale sono istituite le fermate per il servizio di trasporto 

scolastico, secondo l'allegato (1) planimetrico che costituisce parte integrante della 

presente ordinanza;  



2. L’istituzione di nuova fermata scuolabus  in Via Treviglio civico 4221;  

3. La soppressione della fermata scuolabus  di Via C. Mozzi ;  

 Le fermate sono identificate con apposita segnaletica verticale di cui alla Figura II 304 - art 

135 del regolamento di attuazione del codice della strada;  

 E' fatto divieto il carico e lo scarico degli utenti fruitori del servizio di scuolabus in punti 

diversi dalle fermate istituite ed individuate dall'apposita segnaletica. 

 

REVOCA  

 ORDINANZA N. 04/2011 DEL 07.02.2013;  

 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio on line , 

nonché mediante apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e dal 

relativo regolamento di esecuzione;  

 

 

 

RICORSO  

  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori 

Pubblici, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 

37 del D. L.vo del 30.04.1992 n° 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 

Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. Regione 

Lombardia per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge. La Polizia Locale 

e gli altri organi addetti alla sorveglianza della circolazione faranno rispettare la presente 

ordinanza a norma di legge;  

 

 

 Il Responsabile del Settore 

Fara Gera d’Adda,  03/09/2013     Ombretta Colombo 

 

    

     


